INDICAÇÃO Nº 640/2016
Reitera pedido feito através da Indicação n° 326/2016, solicitando roçada no terreno em frente à EMEF Dr. Rabindranath Tagore dos Santos Pires, localizada na Rua Nossa Senhora do Carmo, Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando executar serviços de roçada no terreno em frente à EMEF Dr. Rabindranath Tagore dos Santos Pires, localizada na Rua Nossa Senhora do Carmo, Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos de diversos moradores, que procuraram este Vereador, pois o mato alto que toma conta do citado local aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde das pessoas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de maio de 2016.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/05/2016 - 10:15:35 02956/2016
/ccg

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário